1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO 001/2023
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA

PUBLICAÇÃO Nº 017/2024

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Fiscalizadora de Concurso
criada pelo Decreto nº 3614/2023 torna público aos interessados o Edital de Convocação da Prova Prática do Concurso Público
001/2023.

Art. 1º A Prova Prática para os cargos de MECÂNICO, OPERADOR DE MÁQUINAS E PEDREIRO será realizada nos dias
06 E 07 DE ABRIL DE 2024. Não houve solicitação de candidatos Sabatista.

Art. 2º A Prova Prática para os cargos de BORRACHEIRO, COVEIRO, ELETRICISTA, MOTORISTA E OPERADOR MUNK será

realizada no dia 07 DE ABRIL DE 2024.

Art. 3º Consta no Anexo Único deste Edital a convocação de todos candidatos aprovados, em datas e horários

determinados. Recomendamos aos candidatos que cheguem com antecedência mínima de 30min para fechamento dos
portões.

Art. 4º Os candidatos convocados para os cargos: Borracheiro, Eletricista, Mecânico e Motorista deverão comparecer

na Pátio da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Frei Rafael Proner, nº 1457, centro, Bandeirantes/PR.

Art. 5º Os candidatos convocados para o cargo: Coveiro, Operador de Máquinas, Operador de Munk e Pedreiro, deverão
comparecer na Secretaria de Agricultura e Pecuária (FIABAN), localizada na Rua Idelfonso Ribeiro Faria, S/N, Bela Vista,
Bandeirantes/PR

Art. 6º Para realização da Prova Prática é obrigatório a apresentação de DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL COM FOTO OU

CNH, exigida como requisito do cargo, dentro da validade, Motorista CNH “D”, e Operador de Máquinas e Operador Munk CNH
“C”.

Art. 7º Recomendamos que candidatos com sintomas gripais o usem MÁSCARA FACIAL, aos candidatos que desejarem

para que levem, álcool em gel de uso pessoal, luva para evitar contato com objetivos tocados por terceiros.

Art. 8º As provas serão realizadas conforme descrito no Edital de Abertura, independente das condições climáticas.

Não será permitida, em hipótese alguma, a realização da prova em data, horário diferente da convocação, e/ou entrada após o
fechamento dos portões e/ou sem CNH original com foto. Não será permitido filmagem e/ou fotos pelos candidatos e/ou ter-
ceiros, podendo o candidato ser eliminado do certame.

Art. 9º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Bandeirantes, 01 de abril de 2024.

JAELSON RAMALHO MATTA

     PREFEITO MUNICIPAL

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ
ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO DATA ABERTURA
POTÕES

FECHAMENTO
PORTÕES

Borracheiro  GILMAR GUSTAVO ANTÔNIO PUERTA 014.003.033-05 07/04/24 08h 08h30min
Borracheiro  MAYKON JOSE MENDES MORAIS  014.002.928-19 07/04/24 08h 08h30min

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO DATA
ABERTURA

POTÕES
FECHAMENTO

PORTÕES
Coveiro  DANIEL DA SILVA MARIA  014.002.948-57 07/04/24 13h 13h30min

Coveiro  FRANCISCO RENATO GONÇALVES  014.003.022-26 07/04/24 13h 13h30min
Coveiro  ISMAEL LEANDRO 014.002.987-42 07/04/24 13h 13h30min

Coveiro  KAIO APARECIDO PITOLI  014.003.011-68 07/04/24 13h 13h30min

Coveiro  LEANDRO DE ALMEIDA DE SOUZA 014.002.919-39 07/04/24 14h 14h30min
Coveiro  RONNY PETERSON DOS SANTOS 014.002.938-57 07/04/24 14h 14h30min

Coveiro  SAMUELL MIRANDA LEGUIR PEREIRA 014.003.033-92 07/04/24 14h 14h30min

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO DATA
ABERTURA

POTÕES
FECHAMENTO

PORTÕES
Eletricista  AGUINALDO ALVES DOS SANTOS  014.002.960-25 07/04/24 08h 08h30min

Eletricista  ALDAIR JOSÉ MONTEIRO  014.002.944-49 07/04/24 08h 08h30min

Eletricista  DANIEL RIBEIRO DA SILVA 014.002.930-11 07/04/24 08h 08h30min
Eletricista  EDSON VITOR DA SILVA JUNIOR  014.002.943-55 07/04/24 08h 08h30min

Eletricista  FABIANO APARECIDO MACIEL 014.002.946-85 07/04/24 09h 09h30min

Eletricista  GUILHERME DE FREITAS EUGENIO 014.002.974-78 07/04/24 09h 09h30min
Eletricista  HUGO NATAM GIRROTE  014.002.935-82 07/04/24 10h 10h30min

Eletricista  JESUEL RODRIGUES  014.003.027-94 07/04/24 10h 10h30min
Eletricista  JOÃO HENRIQUE BATISTA LEITE  014.003.011-46 07/04/24 10h 10h30min

Eletricista  LUIZ EDUARDO DA CRUZ SILVA  014.002.947-32 07/04/24 10h 10h30min

Eletricista  PAULO ROBERTO FERNANDES DE SOUZA 014.003.021-51 07/04/24 11h 11h30min
Eletricista  PEDRO RENILDO OTAVIO 014.002.976-23 07/04/24 11h 11h30min

Eletricista  RAFAEL CANDIDO DUQUE 014.003.002-34 07/04/24 13h 13h30min
Eletricista  RAFAEL SOARES MENDES PEREIRA  014.002.974-27 07/04/24 13h 13h30min

Eletricista  RODRIGO PAULLI RODRIGUES 014.002.972-73 07/04/24 13h 13h30min

Eletricista  RONALDO FRANCISCO DE SOUZA  014.003.023-66 07/04/24 13h 13h30min
Eletricista  WANDERLEY DE CEZARE BELTRAME 014.003.003-51 07/04/24 14h 14h30min

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO DATA
ABERTURA

POTÕES
FECHAMENTO

PORTÕES
Mecânico  EDUARDO MATHEUS DA CRUZ  014.002.959-94 06/04/24 13h 13h30min

Mecânico  FÁBIO STORER 014.003.020-69 06/04/24 13h 13h30min
Mecânico  GLEDSON PICONE  014.002.997-28 06/04/24 14h 14h30min

Mecânico  IGOR CARVALHO DA SILVA RAMOS 014.002.987-83 06/04/24 15h 15h30min

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ
Mecânico  JOSE DOUGLAS DE OLIVEIRA 014.002.917-13 07/04/24 09h 09h30min

Mecânico  JOSIAS PEREIRA DOS REIS 014.002.959-32 07/04/24 09h 09h30min
Mecânico  LEONARDO DE ALMEIDA MORAIS 014.002.995-52 07/04/24 10h 10h30min

Mecânico  MATEUS DE SOUZA CALODIANO 014.002.944-99 07/04/24 11h 11h30min

Mecânico  PEDRO NOGUEIRA JUNIOR 014.002.927-81 07/04/24 13h 13h30min
Mecânico  ROBSON MATHEUS ARAUJO DA SILVA 014.002.915-65 07/04/24 14h 14h30min

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO DATA
ABERTURA

POTÕES
FECHAMENTO

PORTÕES
Motorista  ADAILTON PEREIRA DOS SANTOS 014.002.996-67 07/04/24 08h 08h30min

Motorista  ADEMAR MARCÍLIO BERNARDES  014.002.980-25 07/04/24 08h 08h30min
Motorista  ADRIANO DA SILVA LIMA 014.002.933-11 07/04/24 08h 08h30min

Motorista  ADRIANO GOMES DA SILVA 014.003.019-34 07/04/24 09h 09h30min
Motorista  ALESSANDRO HENRIQUE IZAIAS  014.002.981-88 07/04/24 09h 09h30min

Motorista  ALYSON HENRIQUE DE OLIVEIRA  014.002.917-25 07/04/24 09h 09h30min

Motorista  ANDRE MOURA  014.003.021-01 07/04/24 09h 09h30min
Motorista  BENEDITO DE OLIVEIRA 014.002.916-74 07/04/24 09h 09h30min

Motorista  BRUNO CESCO TORREGIANI 014.002.956-19 07/04/24 09h 09h30min

Motorista  BRUNO SILVA LIMA 014.002.938-88 07/04/24 09h 09h30min
Motorista  CARLOS DE CARVALHO PEREIRA  014.002.946-47 07/04/24 09h 09h30min

Motorista  CARLOS FABRÍCIO TOREJANI 014.003.002-08 07/04/24 10h 10h30min

Motorista  CASSIO FERNANDO GUERREIRO 014.003.029-93 07/04/24 10h 10h30min

Motorista  DOUGLAS FERNANDES MARTINS  014.003.013-83 07/04/24 10h 10h30min

Motorista  DOUGLAS RICARDO VASCONCELOS 014.003.032-69 07/04/24 10h 10h30min
Motorista  EDNARDO PADUAN 014.002.924-36 07/04/24 10h 10h30min

Motorista  EDUARDO HENRIQUE DUARTE 014.002.950-01 07/04/24 10h 10h30min
Motorista  EZEQUIEL ALVES DE OLIVEIRA 014.002.997-90 07/04/24 10h 10h30min

Motorista  EZEQUIEL CAVALARI 014.002.912-80 07/04/24 10h 10h30min

Motorista  FABIO AMARAL PALADIN 014.003.021-81 07/04/24 11h 11h30min
Motorista  FABIO PERECINI PEREIRA 014.002.935-46 07/04/24 11h 11h30min

Motorista  GABRIEL PAULO OLIVEIRA DA FONSECA 014.003.007-94 07/04/24 08h 08h30min

Motorista  GILSON SILVERIO DOS SANTOS  014.002.941-22 07/04/24 11h 11h30min
Motorista  HENRIQUE LIMA FLORO SILVA 014.002.958-91 07/04/24 11h 11h30min

Motorista  IGOR MOREIRA DE OLIVEIRA  014.002.924-22 07/04/24 11h 11h30min
Motorista  ISMAEL LEANDRO 014.002.987-39 07/04/24 08h 08h30min

Motorista  JOÃO HENRIQUE MACHADO 014.002.996-01 07/04/24 11h 11h30min

Motorista  JOÃO PAULO ROBERTO ROMANINI 014.002.929-51 07/04/24 13h 13h30min
Motorista  JÔNATAS GUERRA 014.003.032-47 07/04/24 13h 13h30min

Motorista
JONATHAN WILLIAN DA SILVA LEITE RO-
CHA 014.003.015-67 07/04/24 13h 13h30min

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ
Motorista  JORGE LUIZ ALVES DOS SANTOS 014.002.989-57 07/04/24 13h 13h30min

Motorista  JOSÉ GUILHERME FERIATO DOS SANTOS  014.002.980-07 07/04/24 13h 13h30min
Motorista  JOSÉ MARCELO GALDINO 014.002.952-44 07/04/24 13h 13h30min

Motorista  KLEBER DE OLIVEIRA  014.002.937-55 07/04/24 08h 08h30min

Motorista  LEANDRO DELLA COLETA  014.002.943-76 07/04/24 13h 13h30min

Motorista
LEONNARDO MOZART FERREIRA CAM-
POS

014.002.943-31 07/04/24 13h 13h30min

Motorista  LORETES RODRIGUES VOLQUER 014.002.943-36 07/04/24 13h 13h30min

Motorista  LUAN AMARO DA SILVA  014.002.991-70 07/04/24 13h 13h30min

Motorista  LUCAS FERREIRA DE LIMA  014.002.949-23 07/04/24 14h 14h30min
Motorista  LUIZ ANTONIO SALAS FÁVARO 014.003.034-56 07/04/24 14h 14h30min

Motorista  MATEUS CARLOS DE MELO 014.003.027-87 07/04/24 14h 14h30min
Motorista  MATEUS DE SOUZA ROCHA 014.002.958-45 07/04/24 14h 14h30min

Motorista  ODEMAR WALTER VASCONCELOS  014.002.995-31 07/04/24 14h 14h30min

Motorista  RAFAEL DE SOUZA ANDRADE  014.003.000-85 07/04/24 14h 14h30min
Motorista  REGINALDO LANINI COUTINHO  014.003.033-44 07/04/24 14h 14h30min

Motorista  RENAN GROCHOLSKI  014.002.936-07 07/04/24 14h 14h30min

Motorista  VALDIR APARECIDO DA SILVA JUNIOR 014.002.991-82 07/04/24 14h 14h30min
Motorista  WAGNER APARECIDO QUINTINO  014.002.923-72 07/04/24 14h 14h30min

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO DATA ABERTURA
POTÕES

FECHAMENTO
PORTÕES

Operador de Máquinas  ALAN CESAR FERNANDES DA SILVA  014.002.956-59 06/04/24 14h 14h30min
Operador de Máquinas  ALEX FERNANDO DA SILVA DOS SANTOS  014.003.003-39 06/04/24 14h 14h30min

Operador de Máquinas  ALEXANDRE ROBERTO MUSAMBANI  014.002.946-28 06/04/24 15h 15h30min

Operador de Máquinas  ANTÔNIO CARLOS BRANDELIK  014.003.021-54 06/04/24 15h 15h30min
Operador de Máquinas  ANTONIO MIGUEL DOS SANTOS 014.003.028-61 06/04/24 16h 16h30min

Operador de Máquinas  CLAUDIO NIVALDO ALTES 014.002.927-14 06/04/24 16h 16h30min
Operador de Máquinas  CLAYTON IVO MONTEIRO  014.002.924-08 07/04/24 08h 08h30min

Operador de Máquinas  EDSON GONÇALVES RODRIGUES 014.002.963-90 07/04/24 08h 08h30min

Operador de Máquinas  EDSON RISSAN TROVATI FILHO  014.002.988-40 06/04/24 13h 13h30min

Operador de Máquinas  EDUARDO DA SILVA JUNIOR  014.003.021-88 07/04/24 08h 08h30min

Operador de Máquinas  ELENO APARECIDO PACHECO 014.002.951-84 07/04/24 09h 09h30min

Operador de Máquinas  EVERSON MONTEIRO  014.002.943-51 07/04/24 09h 09h30min
Operador de Máquinas  GABRIEL PAULO OLIVEIRA DA FONSECA 014.003.008-06 06/04/24 13h 13h30min

Operador de Máquinas  HELDER HENRIQUE ZAMBONI 014.002.945-87 07/04/24 10h 10h30min
Operador de Máquinas  JULIO CESAR DOS SANTOSS 014.002.956-88 07/04/24 10h 10h30min

Operador de Máquinas  KLEBER DE OLIVEIRA  014.002.937-68 06/04/24 13h 13h30min

Operador de Máquinas  LEANDRO APARECIDO DOS SANTOS  014.002.951-80 07/04/24 11h 11h30min
Operador de Máquinas  LUCAS EDUARDO CASTILHO 014.002.956-36 07/04/24 11h 11h30min

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ
Operador de Máquinas  MARCIA MARIA PEREIRA 014.003.029-99 07/04/24 13h 13h30min

Operador de Máquinas  MARCIO ADEMIR DA SILVA 014.002.955-13 07/04/24 13h 13h30min
Operador de Máquinas  NATAN DE LIMA TOMBA 014.002.989-13 07/04/24 13h 13h30min

Operador de Máquinas  ORLANDO LUCIO FRANCO JUNIOR 014.003.028-86 07/04/24 14h 14h30min

Operador de Máquinas  REGINALDO MANUEL DA COSTA  014.002.950-66 07/04/24 14h 14h30min

Operador de Máquinas
REGINALDO RODRIGUES OLIVEIRA CAE-
TANO

014.002.922-99 07/04/24 15h 15h30min

Operador de Máquinas  SAMUEL DOS SANTOS  014.002.923-42 07/04/24 15h 15h30min

Operador de Máquinas  VALDINEI APARECIDO DE SOUSA  014.002.959-10 07/04/24 16h 16h30min

Operador de Máquinas  WEDER JOSÉ DOMINGUES 014.003.020-20 07/04/24 16h 16h30min

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO DATA
ABERTURA

POTÕES
FECHAMENTO

PORTÕES
Operador de Munk  EDSON RISSAN TROVATI FILHO  014.002.988-35 07/04/24 08h 08h30min

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO DATA
ABERTURA

POTÕES
FECHAMENTO

PORTÕES
Pedreiro  ALESSANDRO PEREIRA DE FRANÇA  014.002.943-52 06/04/24 13h 13h30min
Pedreiro  ALLYSSON GANDZA 014.003.005-62 06/04/24 13h 13h30min

Pedreiro  ANDRE LUIZ GOMES LOPES  014.002.928-64 06/04/24 13h 13h30min

Pedreiro  CELSO APARECIDO DA SILVA 014.002.982-56 06/04/24 13h 13h30min
Pedreiro  CELSO MEDEIROS 014.002.924-59 06/04/24 14h 14h30min

Pedreiro  CLAUDINEI FAVARO  014.002.955-27 06/04/24 14h 14h30min

Pedreiro  CLAUDIO REGINATO 014.002.947-62 06/04/24 14h 14h30min
Pedreiro  CLODOALDO DIONISIO  014.002.968-63 06/04/24 14h 14h30min

Pedreiro  CRISTIAN ALEX PACHECO  014.002.946-57 06/04/24 15h 15h30min
Pedreiro  DANIEL FRANCO DE OLIVEIRA 014.002.967-32 06/04/24 15h 15h30min

Pedreiro  DEIVIDY AUGUSTO DE MORAIS 014.002.954-58 06/04/24 15h 15h30min

Pedreiro  EDERSON HENRIQUE DA SILVA  014.003.033-34 06/04/24 15h 15h30min
Pedreiro  EVERALDO ROBERTO TESTE 014.002.980-35 07/04/24 08h 08h30min

Pedreiro  FABRÍCIO SEVERINO DA SILVA  014.003.030-83 07/04/24 08h 08h30min

Pedreiro  JOÃO BATISTA ALVES 014.003.013-02 07/04/24 08h 08h30min
Pedreiro  JOCÍLIO FLORA DOS SANTOS  014.003.005-68 07/04/24 08h 08h30min

Pedreiro  JOSE ROBERTO GARCIA 014.003.020-12 07/04/24 08h 08h30min
Pedreiro  MARCIO ALEX BARROSO 014.002.981-36 07/04/24 09h 09h30min

Pedreiro  MATEUS HENRIQUE BRAGA  014.003.019-12 07/04/24 09h 09h30min

Pedreiro  MATEUS HENRIQUE DE CAMARGO 014.002.973-21 07/04/24 09h 09h30min
Pedreiro  PAULO RICARDO MOLARI 014.002.959-93 07/04/24 09h 09h30min

Pedreiro  REGINALDO EDSON LENTINE  014.003.009-94 07/04/24 10h 10h30min

Pedreiro  RENATO ELISEU DE ALMEIDA GOULARTE
GEROLDI

014.002.914-45 07/04/24 10h 10h30min

Pedreiro  RICARDO BATISTA ONIAS  014.002.917-06 07/04/24 10h 10h30min

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ
Pedreiro  RUDINER RIBEIRO 014.003.010-54 07/04/24 10h 10h30min

Pedreiro  SOLIVAN PEREIRA MENDES  014.002.925-70 07/04/24 11h 11h30min
Pedreiro  VAGNER DE OLIVEIRA 014.003.018-64 07/04/24 11h 11h30min

Pedreiro  VALDECIR MACIEL 014.002.957-42 07/04/24 11h 11h30min

Pedreiro  WALTON LUIZ RIBEIRO GONÇALVES 014.002.972-63 07/04/24 11h 11h30min